АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2015                                                                                                                                         №  40
с. Соусканиха
Об охране лесов от лесных пожаров

на    территории   муниципального

образования Соусканихинский сельсо-

вет Красногорского района

      В целях усиления охраны лесов муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района, своевременного осуществления мер по предупреждению лесных пожаров и организации тушения возможных лесных пожаров в 2015 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить план мероприятий по противопожарной охране лесов и организации тушения возможных лесных пожаров в 2015 году (приложение № 1)

      2. Создать пожарную команду для тушения возможных лесных пожаров (приложение № 2)

      3. Утвердить список, поставляемой техники для тушения возможных лесных пожаров и доставки населения к местам возгорания (приложение № 3)

      4. Настоящее постановление официально обнародовать на доске информации Администрации сельсовета и досках информации в селе Лебяжье и поселке Каменка.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                                  Л.Д. Климова
Л.Д. Климова
     27-3-43
                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                           к постановлению

                                                                                                            Администрации сельсовета

                                                                                                         от  14.04.2015   № 40
П Л А Н

мероприятий по противопожарной охране лесов и организации тушения возможных лесных пожаров на 2015 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	Организовать в период высокой пожарной опасности круглосуточное дежурство силами добровольной пожарной команды по скользящему графику
	Климова Л.Д.

	2
	Усилить контроль за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах всеми работающими в лесу предприятиями, организациями, физическими лицами
	Климова Л.Д.
Фролов С.Н.

Музов Г.А.

Перевалов М.Е.

Цыганов А.А.

	3
	Вести разъяснительную работу среди населения, школьников, а также рабочих предприятий и организаций по вопросам осторожного обращения с огнём в лесу
	Климова Л.Д.
Лопатина Л.М.

Кошенов Е.А.

	4
	Запретить при высокой пожарной опасности посещение населением лесов и проезд транспортных средств в лесные массивы
	Климова Л.Д.
Осипов Ю.В..

Фролов С.Н.

	5
	Запретить проведение сельскохозяйственных палов, выжигание травы на полях, прогалинах, обочинах дорог, на участках, прилегающих к лесным массивам
	фермера

	6
	Руководителям всех форм собственности, имеющих на своих землях сосновые массивы, провести их опахивание во избежание  распространения пожаров
	Климова Л,Д.

	7
	Участковому уполномоченному милиции оказывать содействие в выполнении намеченных мероприятий по предупреждению лесных пожаров, проводить срочное расследование причин возникновения лесных пожаров и привлекать к ответственности виновных в возникновении и распространении лесных пожаров и пуска палов
	Уполномоченный полиции

	8
	Обеспечить своевременную явку населения к местам тушения пожаров с необходимым инвентарём. Выделять своевременно необходимое количество автомобилей и других транспортных средств к местам пожаров с запасом горючего
	Климова Л.Д

Караваев Н.М..
Фролов С.Н.

	9
	Привлекать медицинскую помощь в случае возможных травм при  тушении лесных пожаров
	Силанова С.В..
Ложков В.А.

                                                                                                                     Приложение  № 2
                                                                                             к постановлению

                                                                                                            Администрации сельсовета

                                                                                              от  14.04.2015  № 40
СОСТАВ

пожарной команды для тушения возможных лесных пожаров

Фролов С.Н.                  – водитель пожарной машины, добровольный пожарный

Караваев Н.М.               – водитель Администрации сельсовета,  добровольный пожарный

Шилов А.И.                    – тракторист фермерского хозяйства «Цыганова Т.А.»
Перевалов А.М.             –тракторист фермерского хозяйства «Перевалов»
Локтионов А.М.            –    добровольный пожарный

Клепиков П.Г..                   – добровольный пожарный

Николаев И.Н.                      –добровольный пожарный

Суворов А. В                        –добровольный пожарный

Попов П.И.                        –добровольный пожарный

Савин И.И.                        –добровольный пожарный
Лопатин В.А..                    –добровольный пожарный

Констанц В.В.                  –добровольный пожарный

Соловьев А.Г.                   –добровольный пожарный

                                                                                                                        Приложение № 3

                                                                                                  к постановлению

                                                                                                            Администрации сельсовета

                                                                                                    от  14.04.2015  № 40
СПИСОК

поставляемой техники для тушения возможных лесных пожаров и доставки населения к местам возгорания

	Наименование мероприятий
	Привлекаемая техника
	Ответственный за мобилизацию, № телефона

	Администрация Соусканихинского сельсовета
	1. Пожарный автомобиль

2. Автомобиль УАЗ

	Климова Л.Д.
глава сельсовета

Тел. № 27-3-38

	К/Ф «Цыганов»
	1. ДТ-75 с навеской бульдозера

2. Автомобиль Урал

3. МТЗ-82 с плугом

4. Автомобиль УАЗ

	Цыганов А.А.., руководитель
Тел. № 27-3-54